２０２０年１月１１日
2019 年度第 5 回八景会役員会議事録

１．日時：2020/1/11（日）14:00～16:00 ２．場所：神奈川県労働プラザ
３．出席者：神尾、小元、北野、堀田、戸田、小池、関口、米田、神前、

審議内容（令和の新総会の審議等）

１．開催内容および各イベント担当の確認
イベントは下記のとおり
①OB/OG 戦  12:00～14:00  市大第２グラウンド
 グラウンドまで歩いていけない人（高齢の方、子供連れの女性等）のためマイクロバスを手配。
市大正門からグラウンド、グラウンドから第二会場のシーガル会館往復。
イベントリーダー     戸田
             送迎バス担当 運転    関口
市大校門出発側      戸田（帰りのシーガル会館までの同伴）、小池

  グラウンド到着側     北野、堀田
現在、送迎希望（はがきによる）は１名。ご年配の方は送迎希望について個別に確認を取る（小
池担当）。グランド側の車の出入り許可およびグランド観戦のパイプイス用意のため現役に確認
する（北野担当）。

②年次総会 1500～16:00  シーガル会館
 2019 年決算報告（仮）、2020 年予算決議（案）について堀田会計より添付資料により説明があ
った。添付資料決算のポイントおよび予算案のポイントを参照ください。→令和元年の八景会
収支決算では前年よりの年会費の減少（112 名会費納入から 91 名会費納入の顕著な落ち込みが
見られ次年次の大きな課題となっている。）令和２年の八景会収支予算案では、年会費収入の回
復の折り込み、令和元年決算では実績がなかった B インカレ等の遠征費の予算化、また令和元
年の実績では支出を見送った男女 GK 防具費用 14 万円程度などの現役特別支援費の予算化の
折り込みなどに今後の対応課題が残る。

 現役特別支援費については、毎年予算化の聞き込みとして、男女両主将に要望をヒヤリングし
ている。今年度は総会後に収支予算を踏まえて、現役両主将からヒヤリングを行うこととした。

 総会段取りおよび準備としては次の通り。
2019 年活動報告、2020 年活動計画、2019 年決算報告、2020 年予算決議（八景会財政状況の説
明およびその資料用意、堀田担当）。現役３年生の総会出席依頼（北野担当）。
会場の事前セットアップ（神尾、小元、堀田他手空きの役員含め担当）。
イベントリーダー     堀田
副リーダー        神尾

③懇親会 16:00～18:00  シーガル会館
  冒頭、山本名誉会長ご冥福に対し黙とう（唐木さんご挨拶と今井さん「黙とう」のご発声）。
 進行スケジュールは早急に作成（小元担当）。新主将の 2019 年度戦績報告と来季抱負（北野依

頼担当）。４年生への卒業記念品贈呈と４年生代表挨拶（小元担当）。参加者への記念品（130
個用意）。近況報告を印刺し配布（不参加で近況報告があった方、約 30 名）（小池→関口配布資
料担当）。総会中に懇親会場セットアップ（北野さん指示で現役担当）。

 基本は立食形式で、高齢者の方用に 2 卓程度イスを配備、会場周りにもイスを用意する。
   進行概略 開会挨拶→山本名誉会長ご冥福への黙とう→乾杯→スピーチ（出席者の中から年配

者、中年、若手数人）→現役スピーチ（新主将）→4 年生送別（卒業記念品）→中締め →見送
り（記念品手渡し）

 イベントリーダー     北野
 副リーダー        小元
上記①～③総合リーダー        北野

懇親会参加費・八景会会費の集金については、OB/OG 戦終了時間頃にシーガル開会入口に「受付」
を設け、懇親会開始後まで常設とする。（OB/OG 戦終了後、年次総会終了後にそれぞれ「受付」
のことをアナウンスし、懇親会参加費・八景会会費の集金を確実に行う）

   担当 戸田責任者、米田、神前、貝賀（それぞれ対応できる時間は担当する）

 ２．昨年度決算および本年度予算案について
   別紙のとおり会計担当から提示のあった昨年度決算書および本年度予算案について、提示の内容

で総会に諮ることとした。
   ただし、本年度現役支援については後日現役へのヒアリングを行ったうえで内容を決定すること

とした。

３．2020 年八景会役員について
  役員、および競技員については全員留任とすることが確認された。

４．懇親会参加費

   男女一律 5,000 円 現役 1,000 円

 ５．記念品

   トートバック（予算 500 円）。 YCU Field Hockey since 1955  ←このようなロゴを入れる。

→ デザイン担当：眞野

２月 8 日大総会当日、役員は 11:00 シーガル会館集合でおねがいします。
                                         文責 小元

以上